
MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a)
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                     317,579,572.73               0.00     317,579,572.73     136,225,282.85     136,225,282.85     181,354,289.88

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                 155,205,933.79               0.00     155,205,933.79      67,607,235.60      67,607,235.60      87,598,698.19

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                         112,358,242.51               0.00     112,358,242.51      56,401,683.71      56,401,683.71      55,956,558.80

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00          36,547.23          36,547.23         -36,547.23

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                    21,339,516.19               0.00      21,339,516.19       3,090,003.53       3,090,003.53      18,249,512.66

   a4) Seguridad Social                                                            2,005,000.00               0.00       2,005,000.00       1,480,832.03       1,480,832.03         524,167.97

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                   19,503,175.09               0.00      19,503,175.09       6,598,169.10       6,598,169.10      12,905,005.99

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                        17,495,215.74               0.00      17,495,215.74      14,010,067.43      14,010,067.43       3,485,148.31

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos             4,798,500.00               0.00       4,798,500.00       2,897,884.11       2,897,884.11       1,900,615.89

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                        857,500.00               0.00         857,500.00       1,088,254.59       1,088,254.59        -230,754.59

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00               0.00               0.00          14,029.01          14,029.01         -14,029.01

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                      1,930,391.89               0.00       1,930,391.89       2,198,237.22       2,198,237.22        -267,845.33

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                            186,000.00               0.00         186,000.00         166,060.11         166,060.11          19,939.89

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                        7,599,823.85               0.00       7,599,823.85       5,762,225.63       5,762,225.63       1,837,598.22

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos              658,000.00               0.00         658,000.00         835,288.28         835,288.28        -177,288.28

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                       770,000.00               0.00         770,000.00          18,255.54          18,255.54         751,744.46

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                                695,000.00               0.00         695,000.00       1,029,832.94       1,029,832.94        -334,832.94

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             41,063,464.99               0.00      41,063,464.99      30,736,215.81      30,736,215.81      10,327,249.18

   c1) Servicios Básicos                                                           9,605,300.00               0.00       9,605,300.00       7,242,331.64       7,242,331.64       2,362,968.36

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                  1,410,500.00               0.00       1,410,500.00       1,198,876.85       1,198,876.85         211,623.15

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios              204,735.00               0.00         204,735.00       1,326,424.92       1,326,424.92      -1,121,689.92

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                725,000.00               0.00         725,000.00         518,231.84         518,231.84         206,768.16

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación         11,803,411.90               0.00      11,803,411.90       7,961,360.73       7,961,360.73       3,842,051.17

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                               2,403,300.00               0.00       2,403,300.00       1,585,660.06       1,585,660.06         817,639.94

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                               66,000.00               0.00          66,000.00          99,146.21          99,146.21         -33,146.21

   c8) Servicios Oficiales                                                         9,845,218.09               0.00       9,845,218.09       7,037,863.76       7,037,863.76       2,807,354.33

   c9) Otros Servicios Generales                                                   5,000,000.00               0.00       5,000,000.00       3,766,319.80       3,766,319.80       1,233,680.20

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                         29,247,430.21               0.00      29,247,430.21      19,577,006.89      19,577,006.89       9,670,423.32

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                  5,681,687.75               0.00       5,681,687.75       3,409,012.65       3,409,012.65       2,272,675.10

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                    5,215,000.00               0.00       5,215,000.00       3,902,650.49       3,902,650.49       1,312,349.51

   d4) Ayudas Sociales                                                             5,257,032.90               0.00       5,257,032.90       5,785,631.08       5,785,631.08        -528,598.18

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                   13,093,709.56               0.00      13,093,709.56       6,479,712.67       6,479,712.67       6,613,996.89

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)         24,430,000.00               0.00      24,430,000.00       3,252,036.87       3,252,036.87      21,177,963.13

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                         390,000.00               0.00         390,000.00         945,742.89         945,742.89        -555,742.89

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                   20,000.00               0.00          20,000.00         135,018.36         135,018.36        -115,018.36

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                           22,020,000.00               0.00      22,020,000.00       1,989,900.00       1,989,900.00      20,030,100.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                    2,000,000.00               0.00       2,000,000.00         181,375.62         181,375.62       1,818,624.38

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                 27,247,528.00               0.00      27,247,528.00       1,042,720.25       1,042,720.25      26,204,807.75

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                  27,247,528.00               0.00      27,247,528.00       1,027,724.28       1,027,724.28      26,219,803.72

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00          14,995.97          14,995.97         -14,995.97

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                         22,890,000.00               0.00      22,890,000.00               0.00               0.00      22,890,000.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                           21,000,000.00               0.00      21,000,000.00               0.00               0.00      21,000,000.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                               1,890,000.00               0.00       1,890,000.00               0.00               0.00       1,890,000.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             317,579,572.73               0.00     317,579,572.73     136,225,282.85     136,225,282.85     181,354,289.88
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